
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
CHAPADINHA - MA 

SEXTA-FEIRA, 16 DE JUNHO DE 2023 ANO III EDIÇÃO DE HOJE, N.º 3129 – Página 01 
www.chapadinha.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58 
 

Página 1 
 

 

Documento assinado digitalmente e com carimbo de tempo conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a 
infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil 

 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

 
ERRATA 
ERRATA 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
ERRATA 

 

ERRATA DO EXTRATO DO TERMO DO CONTRATO N°177/223- DA DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 027/2023- Cujo Objeto é: Contratação de empresa para Aquisição 

de tecidos para festas juninas, de interesse da Secretaria Municipal de Educação 

do município de Chapadinha-MA. Publicação no Diário oficial do Município, no 

dia 02 de Junho de 2023, na página 02. ONDE LÊ-SE: 90 (noventa) meses”. LEIA-

SE:  90 (noventa) dias”Chapadinha –MA, 13 de junho de 2023”Nara da Silva 

Macedo – Secretaria Municipal de Educação. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 

ERRATA 

 

ERRATA DO EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

006/2023 - Cujo Objeto é Constitui objeto do presente instrumento aditivar em 

aproximadamente em 41,26% (quarenta e um virgula vinte e seis por cento) do 

Contrato nº 006/2023, para execução dos serviços de reforma da Unidade 

Escolar Chapada das Mulatas em Chapadinha. Publicação no Diário oficial do 

Município, no dia 02 de Junho de 2023, na página 01 – Edição nº 3120. ONDE 

LÊ-SE: REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022.”. 

LEIA-SE:  REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO ELETRÔNICO Nº 032/2022.  

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 

Processo Administrativo n° 0101.2790.2023 Dispensa de Licitação n° 

028/2023. RATIFICO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 75, inciso II, 

da Lei n.º 14.133 de 01.04.2021, que dispõe que “para contratação que envolva 

valores inferiores a R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais), no caso de 

outros serviços e compras" para a contratação da Empresa JOÃO MACOS 

ANDRADE DOS SANTOS SILVA 02361307308, CNPJ. nº 44.847.686/0001-26, 

que tem como objeto a contratação de empresa para fornecimento de 

alimentação tipo(coffee-break) destinados a atender a Secretaria de 

Educação, no valor total de R$ 55.455,00(cinquenta e cinco mil quatrocentos e 

cinquenta e cinco reais).         RATIFICO, conforme prescreve o art. 75, VIII da Lei 

14.133/2021, e determinando que se proceda a publicação do devido extrato. 

Chapadinha - MA, 01 de Junho  de 2023 Nara da Silva Macedo/Secretária 

Municipal de Educação. 

 
 
 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Contrato Nº 144/2023; Processo Administrativo Nº 0344/2023 - Secretaria 

Municipal de Educação; REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO nº 

006/2023; Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de 

engenharia para construção de Unidade Escolar de 02(duas) salas de aula e 

demais dependências no Povoado Vila Pandoca município de Chapadinha/MA. 

CONTRATADA: RW EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA EIRELI,  inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº 28.718.762/0001-74. VALOR TOTAL: R$ 438.613,51 

(Quatrocentos e trinta e oito mil, seiscentos e treze reais e cinquenta e um 

centavos). FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8666, de 21 de junho de 1993, da Lei 

nº 10.520, de 17 de julho de 2002. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

02.12.01 MANUTENÇÃO e DESENVOLVIMENTO DA 

EDUCAÇÃO - MDE 

12.361.0016.1015.0000 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA 

DAS ESCOLAS DO ENSINO FUNDAMENTAL 

02.12.04 FUNDO MUNIC. DESENVOLV. EDUCAÇÃO 

BÁSICA 

12.361.0016.1017.0000 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA 

DE ESCOLAS DO ENS. FUNDAMENTAL – E. 

F. 30% 

44.90.51.00 Obras e Instalações 

Vigência Contrato: 12 (doze) meses. Data da Assinatura do Contrato: 13 de Abril 

de 2023.Chapadinha, 13 de Abril de 2023.Nara da Silva Macedo/Secretária 

Municipal de Educação. 

 
 


		2023-06-16T20:23:42-0300
	MUNICIPIO DE CHAPADINHA:06117709000158




